

Изменение № 2 ГОСТ 7452—80 Консервы рыбные натуральные. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.11.85 № 3751 срок введения установлен

с 01.05.86

Пункт 1.3. Заменить ссылку: ГОСТ 13830—68 на ГОСТ 13830—84.

Пункт 1.4 после третьего абзаца дополнить абзацем: «отдельные чешуйки — у сардиннопса»;

четвертый абзац после слова «сельди» дополнить словом: «сардиннопса»;

пятый абзац после слова «скумбрии» дополнить словом: «сардиннопса».

Пункт 1.6. Таблица 1. Графа «Наименование показателя». Исключить слова: «солей» (2 раза), «(в пересчете на металлическое олово)»;

заменить слова: «Соли» на «Наличие», «Не допускаются» на «Не допускаются», «Содержание» на «Массовая доля».

(Продолжение см. с. 232)

(Продолжение изменения к ГОСТ 7452—80)

Пункт 2.2. Заменить слово: «Содержание» на «Массовую долю».

Пункт 2.3. Заменить слова: «солей тяжелых металлов устанавливается» на «олова и свинца устанавливают».

Пункт 3.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10444.1—75 на ГОСТ 10444.1—84, ГОСТ 10444.3—75 на ГОСТ 10444.3—85, ГОСТ 10444.4—75 на ГОСТ 10444.4—85.

Пункт 3.2. Заменить ссылки: ГОСТ 10444.1—75 на ГОСТ 10444.1—84, ГОСТ 10444.3-75 — ГОСТ 10444.6-75 на ГОСТ 10444.3-85 — ГОСТ 10444.6-85.

Пункт 4.2 дополнить абзацем: «Консервы из сардинопса фасуют в банки вместимостью не более 270 см³»;

второй абзац. Исключить слова: «устойчивым консервным», «допущенными Министерством здравоохранения СССР».

(ИУС № 2 1986 г.)